
UCHWAŁA Nr XIX/97/19 

RADY GMINY MAŁY PŁOCK 

z  dnia 30 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyjaśnienia powodów wprowadzenia uchwały 

dotyczącej podatku od nieruchomości 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z  2019 r.  poz. 505, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 9 ust. 2 ustawy o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 

Nie uwzględnia się petycji społeczności wsi Ruda Skroda, Rudka Skroda i Cwaliny Duże w 

sprawie wyjaśnienia powodów wprowadzenia uchwały dotyczącej podatku od 

nieruchomości dla mieszkańców Gminy Mały Płock. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mały Płock. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

     Przewodniczący Rady Gminy 

        Jarosław Gałązka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



Załącznik 
        do uchwały Nr XIX/97/19 
        Rady Gminy Mały Płock 
        z dnia 30 grudnia 2019 r. 
 
 

 
UZASADNIENIE  

 
 
 
W dniu 03 grudnia 2019 roku do Rady Gminy Mały Płock wpłynęła petycja społeczności wsi Ruda 
Skroda, Rudka Skroda i Cwaliny Duże w sprawie wyjaśnienia powodów wprowadzenia uchwały 
dotyczącej podatku od nieruchomości dla mieszkańców Gminy Mały Płock.   

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu  terytorialnego, do 
którego petycja została złożona. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mały Płock na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2019 r. 
dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zgodności. Odnosząc się  do treści petycji Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła: 

Podatek od nieruchomości w Polsce jest podatkiem lokalnym, pobieranym przez samorządy gminne. 
Regulują go przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U.2019.1770.), dalej u.p.o.l. 

Przedmioty opodatkowania podatkiem od nieruchomości zostały wskazane w art. 2 ust. 1 u.p.o.l. 
Zgodnie z jego treścią opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają następujące 
nieruchomości lub obiekty budowlane: grunty (art. 2 ust. 1 pkt 1 u.p.o.l.); budynki lub ich części (art. 
2 ust. 1 pkt 2 u.p.o.l.); budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 
(art. 2 ust. 1 pkt 3 u.p.o.l.). 

W zawiązku z powyższym nie uwzględnia się petycji w sprawie wyjaśnienia powodów wprowadzenia 
uchwały dotyczącej podatku od nieruchomości dla mieszkańców Gminy Mały Płock. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Mały Płock podziela stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

W związku z powyższym, uzasadnione jest podęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za 
bezzasadną.  

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem  stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w 
rozumieniu art. 13 ust.1 ustawy o petycjach. 

 

 

 
 
 
 
 
 

https://mikroporady.pl/slownik-pojec/podatek
https://mikroporady.pl/slownik-pojec/oplaty

